
Uchwała nr 2415 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia 

oraz sposobu jej przeprowadzenia dla poszczególnych kierunków studiów 

na rok akademicki 2022/2023 

Na podstawie art. 69-72 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 574 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 z późn.  zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W załączniku nr 1 do uchwały nr 2301 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

28 kwietnia 2021 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 

studia oraz sposobu jej przeprowadzenia dla poszczególnych kierunków studiów na rok akademicki 

2022/2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 6 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) zamieszczą w IRK czytelny skan (w formacie PDF lub JPEG) zalegalizowanego lub 

opatrzonego apostille świadectwa (z wyłączeniem dyplomu IB/EB) wraz z potwierdzeniem, 

wydanym przez upoważnioną instytucję, że posiadane świadectwo zagraniczne uprawnia do 

ubiegania się o przyjęcie na studia do każdego typu szkół wyższych w państwie, w którym 

zostało wydane (w przypadku braku takiej adnotacji na świadectwie) oraz  tłumaczeniem 

przez tłumacza przysięgłego”; 

2) § 4 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) otrzymany na świadectwie wynik z części pisemnej z przedmiotów kierunkowych, 

o których mowa w § 3 ust 3 pkt 1 stanowi - po przeliczeniu przez system IRK i przemnożeniu 

przez 10 - liczbę punktów w postępowaniu rekrutacyjnym (system IRK przelicza automatycznie 

wynik zgodnie z zasadą, że gdy wartość na drugim miejscu po przecinku jest większa bądź 

równa 5, to wynik zaokrągla się w górę, a gdy wartość jest mniejsza niż 5, to zaokrągla się w 

dół). 

Kandydaci, którzy zdawali maturę EB w 2022 roku, a nie otrzymali dyplomu w wymaganym 

terminie, dostarczają zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego EB (wystawione przez 

dyrektora ukończonej szkoły średniej). Oryginał dyplomu EB kandydat składa niezwłocznie po 

jego otrzymaniu, nie później jednak niż do 21 września 2022 r. (liczy się data wpływu do KR). 



W przypadku niedostarczenia dyplomu we wskazanym terminie, kandydat zostaje skreślony 

z listy osób wpisanych na listę studentów oraz zostaje wydana decyzja o odmowie przyjęcia na 

studia z powodu niespełnienia warunków rekrutacji.”; 

3) § 4 ust. 6 tabela nr 6 otrzymuje brzmienie: 

„tabela nr 6 

dwunastostopniowa skala ocen 

 

*) poziom rozszerzony: wynik egzaminu ZNO (skala 200-0) przeliczany jest wg wzoru: 2 pkt z 

ZNO odpowiadają 1 pkt rekrutacyjnemu, w przypadku odwołania egzaminu  ZNO przez 

oficjalne władze oświatowe Ukrainy, punkty odpowiadające wynikowi ze świadectwa / 

atestatu mnoży się przez przelicznik 0,8 i podaje w zaokrągleniu do liczby całkowitej”; 

4) uchyla się § 5 ust. 1 pkt 2 lit. c, § 5 ust. 1 pkt 2 lit. e i § 5 ust. 3; 

5) wyrazy „Dział Spraw Studenckich” w całej uchwale zastępuje się wyrazami „Biuro Rekrutacji 

i Badania Losów Absolwentów” w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku. 

§ 2 

W załączniku nr 2 do uchwały nr 2301 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

28 kwietnia 2021 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 

studia oraz sposobu jej przeprowadzenia dla poszczególnych kierunków studiów na rok akademicki 

2022/2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §  2 ust. 5 pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) zamieszczą w IRK czytelny skan (w formacie PDF lub JPEG) zalegalizowanego lub 

opatrzonego apostille świadectwa (z wyłączeniem dyplomu IB/EB) wraz z potwierdzeniem, 

wydanym przez upoważnioną instytucję, że posiadane świadectwo zagraniczne uprawnia do 

ubiegania się o przyjęcie na studia do każdego typu szkół wyższych w państwie, w którym 

zostało wydane (w przypadku braku takiej adnotacji na świadectwie) lub dyplom wraz 

z nostryfikacją oraz tłumaczeniem przez tłumacza przysięgłego”; 

2) § 4 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 



„2) otrzymany na świadectwie wynik z części pisemnej z przedmiotów kierunkowych, o 

których mowa w tabeli nr 1 stanowi po przeliczeniu przez system IRK i przemnożeniu przez 10 

- liczbę punktów w postępowaniu rekrutacyjnym (system IRK przelicza automatycznie wynik 

zgodnie z zasadą, że gdy wartość na drugim miejscu po przecinku jest większa bądź równa 5, 

to wynik zaokrągla się w górę, a gdy wartość jest mniejsza niż 5, to zaokrągla się w dół). 

Kandydaci, którzy zdawali maturę EB w 2022 roku, a nie otrzymali dyplomu w wymaganym 

terminie, dostarczają zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego EB (wystawione przez 

dyrektora ukończonej szkoły średniej). Kopię dyplomu EB (oryginał do wglądu) kandydat 

składa niezwłocznie po jego otrzymaniu, nie później jednak niż do 21 września 2022 r. (liczy się 

data wpływu do KR). W przypadku niedostarczenia dyplomu we wskazanym terminie, 

kandydat zostaje skreślony z listy osób wpisanych na listę studentów oraz zostaje wydana 

decyzja o odmowie przyjęcia na studia z powodu niespełnienia warunków rekrutacji.”; 

3) § 4 ust. 6 tabela nr 8 otrzymuje brzmienie: 

„tabela nr 8 

dwunastostopniowa skala ocen 

 

*) poziom rozszerzony: wynik egzaminu ZNO (skala 200-0) przeliczany jest wg wzoru: 2 pkt z 

ZNO odpowiadają 1 pkt rekrutacyjnemu, w przypadku odwołania egzaminu  ZNO przez 

oficjalne władze oświatowe Ukrainy, punkty odpowiadające wynikowi ze świadectwa / 

atestatu mnoży się przez przelicznik 0,8 i podaje w zaokrągleniu do liczby całkowitej”; 

4) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O przyjęcie na studia drugiego stopnia na kierunki pielęgniarstwo, położnictwo mogą 

ubiegać się wyłącznie kandydaci, którzy posiadają dyplom ukończenia studiów pierwszego 

stopnia tego samego kierunku studiów. O przyjęcie na studia drugiego stopnia na kierunek 

dietetyka mogą ubiegać się wyłącznie kandydaci, którzy posiadają dyplom ukończenia studiów 

pierwszego stopnia tego samego kierunku lub kierunku zawierającego w swojej nazwie słowo 

„dietetyka”.”; 

5) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wykaz obowiązującej do egzaminu literatury: 



1) Jarosz M.: Praktyczny podręcznik dietetyki. IŻŻ, Warszawa 2010; 

2) Bujko J. (red): Podstawy dietetyki. Wydawnictwo SGGW, Warszawa 2015; 

3) Bawa S., Gajewska D., Kozłowska L., Lange E., Myszkowska-Ryciak J., Włodarek D.: 

Dietoterapia 1. Wydawnictwo SGGW, Warszawa 2009; 

4) Gawęcki J.: Żywienie człowieka. Podstawy nauki o żywieniu. T.1, Wydawnictwo 

Naukowe PWN, Warszawa 2011; 

5) Grzymisławski M., Gawęcki J, (red): Żywienie człowieka zdrowego i chorego. T.2, 

Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2022; 

6) Jarosz M., Rychlik E., Stoś K, Charzewska J.: Normy żywienia dla populacji Polski i ich 

zastosowanie. Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny 2020, 

https://www.pzh.gov.pl/wp-content/uploads/2020/12/Normy_zywienia_2020web-1.pdf; 

7) Peckenpaugh N.J.: Podstawy żywienia i dietoterapia. Elsevier Urban&Partner, Wrocław 

2011.”; 

6) uchyla się § 8 ust. 1 pkt 2 lit. c, § 8 ust. 1 pkt 2 lit. e oraz § 8 ust. 3; 

7) wyrazy „Dział Spraw Studenckich” zastępuje się w całej uchwale wyrazami „Biuro Rekrutacji 

i Badania Losów Absolwentów” w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku. 

§ 3 

W załączniku nr  3 do uchwały nr 2301 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

28 kwietnia 2021 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 

studia oraz sposobu jej przeprowadzenia dla poszczególnych kierunków studiów na rok akademicki 

2022/2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 4 ust. 1 pkt 3 lit. d oraz § 4 ust. 3; 

2) użyte, w różnej formie i różnym przypadku, wyrazy „Dział Spraw Studenckich” zastępuje się 

w całej uchwale wyrazami „Biuro Rekrutacji i Badania Losów Absolwentów użytymi 

w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku”; 

§ 4 

W załączniku nr 4 do uchwały nr 2301 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

28 kwietnia 2021 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 

studia oraz sposobu jej przeprowadzenia dla poszczególnych kierunków studiów na rok akademicki 

2022/2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 pkt 6 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) zalegalizowanego lub opatrzonego apostille świadectwa, o którym mowa w § 2 ust. 1 

(z wyłączeniem dyplomu IB/EB) wraz z potwierdzeniem, wydanym przez upoważnioną 

https://www.pzh.gov.pl/wp-content/uploads/2020/12/Normy_zywienia_2020web-1.pdf


instytucję, że posiadane świadectwo zagraniczne uprawnia do ubiegania się o przyjęcie na 

studia do każdego typu szkół wyższych w państwie, w którym zostało wydane (w przypadku 

braku takiej adnotacji na świadectwie) oraz tłumaczeniem przez tłumacza przysięgłego;”; 

2) § 5 ust. 2 tabela nr 7 otrzymuje brzmienie: 

„tabela nr 7 

dwunastostopniowa skala ocen 

 

*) poziom rozszerzony: wynik egzaminu ZNO (skala 200-0) przeliczany jest wg wzoru: 2 pkt z 

ZNO odpowiadają 1 pkt rekrutacyjnemu, w przypadku odwołania egzaminu  ZNO przez 

oficjalne władze oświatowe Ukrainy, punkty odpowiadające wynikowi ze świadectwa / 

atestatu mnoży się przez przelicznik 0,8 i podaje w zaokrągleniu do liczby całkowitej”; 

3) § 5 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) otrzymany na świadectwie wynik z części pisemnej z przedmiotów kierunkowych, stanowi 

- po przeliczeniu przez system IRK i przemnożeniu przez 10 -  liczbę punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym (system IRK przelicza automatycznie wynik zgodnie z zasadą, że gdy wartość na 

drugim miejscu po przecinku jest większa bądź równa 5, to wynik zaokrągla się w górę, a gdy 

wartość jest mniejsza niż 5, to zaokrągla się w dół). 

Kandydaci, którzy zdawali maturę EB w 2022 roku, a nie otrzymali dyplomu w wymaganym 

terminie, dostarczają zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego EB (wystawione przez 

dyrektora ukończonej szkoły średniej). Oryginał dyplomu EB kandydat składa niezwłocznie po 

jego otrzymaniu, nie później jednak niż do 21 września 2022 r. (liczy się data wpływu do KR). 

W przypadku niedostarczenia dyplomu we wskazanym terminie, kandydat zostaje skreślony z 

listy osób wpisanych na listę studentów oraz zostaje wydana decyzja o odmowie przyjęcia na 

studia z powodu niespełnienia warunków rekrutacji.”; 

4) uchyla się § 6 ust. 1 pkt 2 lit. d oraz § 6 ust. 3; 

5) § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wykaz obowiązującej do egzaminu literatury: 

1) Jarosz M.: Praktyczny podręcznik dietetyki. IŻŻ, Warszawa 2010; 

2) Bujko J. (red): Podstawy dietetyki. Wydawnictwo SGGW, Warszawa 2015; 



3) Bawa S., Gajewska D., Kozłowska L., Lange E., Myszkowska-Ryciak J., Włodarek D.: 

Dietoterapia 1. Wydawnictwo SGGW, Warszawa 2009; 

4) Gawęcki J.: Żywienie człowieka. Podstawy nauki o żywieniu. T.1, Wydawnictwo 

Naukowe PWN, Warszawa 2011; 

5) Grzymisławski M., Gawęcki J, (red): Żywienie człowieka zdrowego i chorego. T.2, 

Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2022; 

6) Jarosz M., Rychlik E., Stoś K, Charzewska J.: Normy żywienia dla populacji Polski i ich 

zastosowanie. Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny 2020, 

https://www.pzh.gov.pl/wp-content/uploads/2020/12/Normy_zywienia_2020web-1.pdf 

7) Peckenpaugh N.J.: Podstawy żywienia i dietoterapia. Elsevier Urban&Partner, Wrocław 

2011.”; 

6) wyrazy „Dział Spraw Studenckich” zastępuje się w całej uchwale wyrazami „Biuro Rekrutacji 

i Badania Losów Absolwentów” w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku. 

§ 5 

W załączniku nr 5 do uchwały nr 2301 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

28 kwietnia 2021 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 

studia oraz sposobu jej przeprowadzenia dla poszczególnych kierunków studiów na rok akademicki 

2022/2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) otrzymany na świadectwie wynik z części pisemnej z przedmiotów kierunkowych, stanowi 

- po przeliczeniu przez system IRK i przemnożeniu przez 10 -  liczbę punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym (system IRK przelicza automatycznie wynik zgodnie z zasadą, że gdy wartość na 

drugim miejscu po przecinku jest większa bądź równa 5, to wynik zaokrągla się w górę, a gdy 

wartość jest mniejsza niż 5, to zaokrągla się w dół). 

Kandydaci, którzy zdawali maturę EB w 2022 roku, a nie otrzymali dyplomu w wymaganym 

terminie, dostarczają zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego EB (wystawione przez 

dyrektora ukończonej szkoły średniej). Oryginał dyplomu EB kandydat składa niezwłocznie po 

jego otrzymaniu, nie później jednak niż do 21 września 2022 r. (liczy się data wpływu do KR). 

Niedostarczenie dyplomu we wskazanym terminie skutkuje: skreśleniem z listy przyjętych 

na studia i wydaniem decyzji o odmowie przyjęcia na studia z powodu niespełnienia 

warunków rekrutacji  (w przypadku obywateli polskich) lub  stwierdzeniem wygaśnięcia, 

wydanej przez rektora, warunkowej decyzji o przyjęciu (w przypadku cudzoziemców).”; 

2) § 4 ust. 7 tabela nr 6 otrzymuje brzmienie: 

https://www.pzh.gov.pl/wp-content/uploads/2020/12/Normy_zywienia_2020web-1.pdf


„tabela nr 6 

dwunastostopniowa skala ocen 

 

*) poziom rozszerzony: wynik egzaminu ZNO (skala 200-0) przeliczany jest wg wzoru: 2 pkt z 

ZNO odpowiadają 1 pkt rekrutacyjnemu, w przypadku odwołania egzaminu  ZNO przez 

oficjalne władze oświatowe Ukrainy, punkty odpowiadające wynikowi ze świadectwa / 

atestatu mnoży się przez przelicznik 0,8 i podaje w zaokrągleniu do liczby całkowitej”; 

3) § 7 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kopii (oryginał do wglądu) świadectwa, określonego w § 2 ust. 1, oraz w przypadku 

świadectwa uzyskanego za granicą - legalizacji lub apostille (z wyłączeniem dyplomu IB/EB) 

wraz z potwierdzeniem, wydanym przez upoważnioną instytucję, że posiadane świadectwo 

zagraniczne uprawnia do ubiegania się o przyjęcie na studia do każdego typu szkół wyższych 

w państwie, w którym zostało wydane (w przypadku braku takiej adnotacji na świadectwie) 

oraz tłumaczeniem przez tłumacza przysięgłego;”; 

4) uchyla się § 7 ust. 2 pkt 7 oraz § 7 ust. 2 pkt 8; 

5) wyrazy „Dział Spraw Studenckich” zastępuje się w całej uchwale wyrazami „Biuro Rekrutacji 

i Badania Losów Absolwentów” w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku; 

6) tabela nr 9 otrzymuje brzmienie: 

„ 

tabela nr 9 

Wykaz dokumentów potwierdzających znajomość języka angielskiego 

w przypadku świadectw wydanych w krajach innych niż UE i EFTA, Konfederacji Szwajcarskiej 

1. Dyplom Matury Międzynarodowej (International Baccalaureate Diploma 

2. Dyplom Matury Europejskiej (European Baccalaureate) 

3. Certificates that confirm English language skills at a minimum level of B2 in the global 

language proficiency scale as per the Common European Framework of Reference for 

Languages (CEFR): 

1) certificates issued by institutions that form the Association of Language Testers in Europe 



(ALTE) at a minimum level of ALTE Level 3 (B2) – in particular, the following certificates: 

 B2 First (previously FCE) 

 C1 Advanced (previously CAE) 

 C2 Proficiency (previously CPE) 

 B2 Business Vantage (previously BEC Vantage) 

 C1 Business Higher (previously BEC Higher) 

 Certificate in English for International Business and Trade (CEIBT) 

 Integrated Skills in English (ISE) – Level II, Level III, Level IV 

 

2) Certificates issued by the following institutions: 

 

a) Educational Testing Service (ETS) – in particular the following certificates: 

 Test of English as a Foreign Language (TOEFL), Internet-Based Test (iBT) version – at 

least 87 points 

 Test of English for International Communication (TOEIC) – at least 700 points 

 

b) European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (ECL), 

 

c) City & Guilds, City & Guilds Pitman Qualifications, Pitman Qualifications Institute, 

LanguageCert – in particular, the following certificates: 

 English for Speakers of Other Languages (ESOL) – Intermediate level (at least First 

Class Pass), Higher Intermediate level, Advanced level 

 International English for Speakers of Other Languages (IESOL) – Communicator level, 

Expert level, Mastery level 

 City & Guilds International ESOL (IESOL) Certificate – Level 1 (Communicator), Level 

2 (Expert), Level 3 (Mastery) 

 English for Business Communications (EBC) – Level 2, Level 3 

 Spoken English Test (SET) for Business - Communicator level, Expert level, Mastery 

level 

 English for Office Skills (EOS) – Level 2, Level 3 

 

d) Edexcel, Pearson Language Tests, Pearson Language Assessments, Education Development 

International (EDI) – in particular, the following certificates: 

 Pearson Test of English Academic (PTE Academic) – at least 59 points 



 Pearson English International Certificate (Pearson Edexcel Certificate in ESOL 

International) – Level 3, Level 4, Level 5 

 Pearson London Chamber of Commerce and Industry Examinations (LCCI) English for 

Business – Level 3, Level 4 

 London Chamber of Commerce and Industry Examinations (LCCI) – Foundation 

Certificate for Teachers of BusinessEnglish (FTBE) 

 London Chamber of Commerce and Industry Examinations (LCCI) – English for 

Tourism Level 2 – Pass with Credit level, Pass with Distinction level 

 

e) Cambridge Assessment English, British Council, IDP Australia – in particular, the following 

certificate: 

 International English Language Testing System (IELTS) – at least 6.5 points. 

f) telc GmbH, Weiterbildungs-Testsysteme GmbH – in particular, the following certificates: 

 telc English – B2, C1, C2 

 telc English B2 Business, B2·C1 Business 

 telc English B2 Technical 

 telc English B2·C1 University 

 Certificate in English for Technical Purposes (B2) 

 B2 Certificate in English for Business Purposes – advantage 

 B2 Certificate in English – advantage 

Other certificates will be considered individually. 

“ 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za Senat 
 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 
prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 
Radca Prawny 
Tomasz Konopa 


